UOBKayHian

your trusted financial partner

Monitor

Market

mmmwu‘[amsuﬂsumu HomnAa: El\‘iﬂ‘UN HNaILI LLZ‘I“’VLNVLGI uJa SUMMNUINVSSNRN

m'msauuswaamsmam‘lwuamﬁﬂ af[amanmmuussmmﬁmsmnumoau n19LAe
fi115%% Gamestop (GME) Fanlfisnandies 14- 15 inSeny whagaaunln 347
wnSenys 1Uudse i lAsuAnNawlaaninamu niuiiusuneezesnazanluszaud
FO71H19INNNYBINBINUUAZ Hedge fund namLmmam%mnmawmwaam SUANA
3’1m°nmmumslw Hedge fund ueurefinwuazianwlales $1fusastlngaiulaanisde
ﬁ%ﬂ%s[,%ﬂi $A ﬁaaam%mLstanmm'lﬂ'mmm"LUan A0wn15elaInNa1Ivi ri AR
mam"[.ianmu"[.ﬂﬂwwwumumﬂuvlumﬂ (Free float rm) wazfiuSanuenerana AN
SNNa18 962 F1IRe AR 1078 AN EwEIRE 10 dwaE 2N AN 1) msnnumuiwﬂm
801U TARAZIUIA1ANY il Hedge fund d1spezneviudwifiavind1anazinnw uas 2)
Nﬂ'm‘ul§lLLaEl'I'ilL?I’IN'ILLYliﬂLLﬁﬂﬁiE]LWNﬂQLﬂm"ifﬁ,%ﬂ'l‘iﬂ'mﬂu

uﬂ'ﬁ\‘i"{luﬂﬂ‘lﬁ’a\iL‘Nﬂvl&lNN']Eliﬂ'liﬂiuﬁluLﬁi‘Hﬁﬂﬁﬂ‘HN PEWS ﬂiﬁNﬂTﬁﬂ’]‘ﬁ%ﬂ%IﬂUﬂﬁl
N19L9% (FOIVIC) ﬂaﬂﬁ%’]ﬂ’]iﬂﬂ’]ﬂﬂ‘ﬁ’iﬁﬂ NNMLaﬂQ%ﬂﬂﬁaﬁ]iﬁﬂaﬂLUﬂ’iwﬂ ﬁ%‘ﬂi AU 0.00-
0.25% IﬂEJEI\‘iF‘]\‘i']\'iLG%"U@W%ﬁ‘UE‘liﬁl’]&l&ﬂﬁliﬂ']iNa%ﬂa’lElLﬁﬂﬂ’iN’]m (QE) ‘Y] 1.2 WHWEH
mwmwmau (‘W%ﬁ‘UﬁliiﬁU’]ﬂ 8 WN%G’]%L‘ﬂiﬁlmﬂ / GI?’]H”I?%%V]NH%L%E]E]HG%’W L‘U%
‘Viﬂﬂﬂi“’ﬂ%ﬂ'ﬁ«’\ﬂ%ﬂ\‘i 4 ﬁN%ﬂ']%L‘VﬁEIEU‘ﬂ) ’d\‘iLLNLWW\J EJ%EJ%ﬂ"IisL‘ZT‘YIﬂLﬂiﬂﬂNﬂLWﬂﬁ%Uﬂ%%
ﬂﬂiW%ﬂ?ﬂﬂﬂLﬂi‘lﬂ'Uﬂﬁ] LLﬁlﬂﬁiLLﬂﬂﬂﬂ?ﬂNLﬁ%ﬁlBﬂ')"lNﬂﬁ')ﬂﬂﬂNNNﬂﬁLﬂiUﬁﬂﬁl Usznaununis
VLNNNWM’Sﬂ'ﬁﬂi ﬁl%Lﬂ’iUﬁﬂﬁ]LWNLﬁ]N wﬂﬂunawummmma LWNF]'NNiu'NﬁIBLLiG'ﬂ’]ﬂ’]vL’i
YT ﬂ%

mmtaanman'lvlﬂl,a“‘swmmwLaﬂamnmsﬂiuau‘nswaamu‘lu‘sw“au m‘sﬂimwu
Uszanmns GDP lanaas IMF wiidudadeuan adnelsfinussezsdmsndonsasionnaide
g sUSunasAnsaenwialan (Global asset rebalancing ) deorarinliiAnnisansianin
NNTRINBINAW uae qum'ﬂuﬂmiawuhmﬂmwu aeglsfimanaainnissuiia
Uszanaumsinlsua. fivines ﬂ?l%ﬂ’]Nﬂ’]iW%ﬂ’JLﬂ’iwﬁﬂﬁ]Iﬂﬂ vlisnasnsusugiuiionsas
Angwmdunisldioan (wndesa uasusuladn) snnnsldszesng

AINIINNAYNS mmamuammmnsumnma 219 amalinmumaaummsuuu,'sam
n’flsiwm‘luwuwﬂswumn u,avmwumumnmsiwmuuaﬂsunaums 5IUNIAIN
mfiﬂsuuwunauwsw%wu (rebalancing) U52LHU downside 1 1,450 A // WY
wuzii19uil thenls SUPER*, DOD*, SAPPE*

LUISU 1,480 W/ LT © 1,505-1,520 0 AREIY ; LISUHR 60%
ﬂsvmumsamu
umnaﬂum‘nam $30,000. sﬂmumaaummmmﬂ $30,000 #508MA9 -7.88%

a.:

ﬁamnmﬂummmmnumwmamsﬂmﬁua ElI‘iﬂE]’]ﬁ]F]NL?JNﬂJ;]‘i Weaun1sdaane
‘Uﬁlﬂﬂﬁl%LLﬂ ﬂﬂﬂN%ﬂ’iﬂ‘[ﬁ]

ﬂﬂuﬂaﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬁlﬂ']ﬂﬂiiﬂﬂ 63 WANI -8.8%. dAD.LUALNAAARUANAR
AAYATINNIIN (MPl) LAaw 6.A. aam 96.53 anay -2.44% yoy NANANISNUADY
ﬂﬂ’]%ﬂ’]ii’lﬂﬂ?ﬂ 19 LLWii“‘U"IB’Ii“‘ﬂﬂﬂTﬁN ﬂ\‘iNﬂiWﬂ\‘iUﬁﬂb‘l’J -8.8% yoy

§snatannan15wa 145% mom aammw"maumﬂﬁmu nimi’;awwmﬁmﬂmmﬂ
1 ‘lmmau 5.A.63 {5309ANUszNBUAINITTINIB 6. 013 Wu31e meu +6% yoy
ay meu +145% mom mma%mmwmﬂaw 20.920 WW318 2UNGINAITAGY
Tnal WiinT % +4% yoy WAARAI —27% mom

damdannssvian - daniAnfiindaulanfeniiznsevion ElﬂLaﬂfﬂ’]ﬂﬁJEU%&I’]LﬂW[?lﬂ
finavsAuld oo ’J% ‘Viﬂﬂ‘l.]i £A1A LI 7Ae91Y r[,‘1*‘il,'JE‘]”Ii']\‘iﬂ.!'.,]‘i*‘iN’]EISE\‘NEIB LITNBIUIN
ﬁlﬂﬂGNNEWIﬂ’]iﬁl\‘iM%LW@%WVLﬂNﬂNBWﬂWiLLﬂ LLASEIAN LalA RBF, DOD tag MALEE
iaeaomrﬂanammamm SAPPE, CBG Was OSP

o v
: WasImAnY 40%

UsZlAUAMAMIN: - 28 N.A. ; US GDP 4Q20, TH :U52n1A9U PTTEP // 29 #.A. : TH Economic
Review
(* ﬂNWEIﬂ\‘i ‘H%‘Vl’]\‘iﬂﬂﬁlﬂﬁ ﬁﬂa’]ﬁ]Nﬂ’]LLm%’]ﬂ’NﬂUW%ﬁ']% ﬁia‘ﬂ‘l&l VLE] aﬂums’smiﬁmﬂm UOBKH

munmwum’iwmﬁmma HB’I ARV b 3 - 5% ?IE]\‘i’i']ﬂ'WlL‘ZI']’ﬁﬂ)
e R

v oo o

Trisinann STV mneMATVEYE VammansnemsRulamnnglumeny

th

.utrade.co.

W W w

THAILAND

Thursday, 28 January 2021

Market Summary

Index/Value

SET

SET50

SET100

FTSE SET LARGE CAP
FTSE SET MID CAP
FTSE SET SMALL CAP
SET-VAL (Btm)

Mkt Cap (Btm)

PER (x)

P/BV (x)

DJIA

NASDAQ

STOXX Europe 600
SSEC

FSTE

HANG SENG

NIKKEI

MSCI ASIA EX JAPAN

NYMEX (US $/bbl)
Brent (US $/bbl)
Dubai (US $/bbl)
Baltic dry Index
Golds (spot)
Copper (spot)
Sugar (spot)
Rubber (spot)
CRB Index

THB/Dollar
Yen/Dollar
Euro/Dollar
Dollar Index

3M US T-Bill (%)
10Y US Yield (%)
10 Y TH Yield (%)
VIX Index

Equity

Local Institutions
Proprietary Trading
Foreign Investors
Local Individuals

Bond

Foreign Investors (USmn.)

Laggers
DELTA
PTT
PTTEP
CPN
IVL

Leaders
CBG
BPP
MTC
SAWAD
AWC

Price
1,498.13
936.76
2,107.43
1,483.14
2,317.40
1,974.49
78,818
16,822,730
29.89
1.67

30,303
13,271
403
3,573
6,567
29,298
28,635
908

52.85
55.81
55.21
1,540
1,844
7,821
15.80
239.1
459.50

30.0
104.1
1.2
90.6

0.06
1.02
131
37.21

27-Jan
(1,989)
(24)
(4,865)
6,878

27-Jan
(25.66)

Price
502.00
39.25
110.00
50.50
37.00

Price
149.00
17.10
67.50
70.75
4.72

Chg
(14.70)
(14.26)
(27.02)
(24.30)

(3.79)
4.44

(633.87)
(355.46)
(4.72)
3.91
(86.64)
(93.73)
89.03
(9.57)

0.24
(0.10)
0.19
(119.00)
(6.94)
(186.00)
0.06
4.00
0.00

0.05
0.49
(0.00)
0.48

0.00
(0.02)
0.00
14.19

MTD

(12,561)
2,247

(5,293)
15,606

MTD
4.09

Impact Indx
(6.07)
(1.29)
(0.72)
(0.71)
(0.63)

Impact Indx
0.41
0.36
0.29
0.28
0.23

Chg(%)
(0.97%)
(1.50%)
(1.27%)
(1.61%)
(0.16%)

0.23%

(2.05%)
(2.61%)
(1.16%)

0.11%
(1.30%)
(0.32%)

0.31%
(1.04%)

0.46%
(0.18%)
0.35%
(7.17%)
(0.37%)
(2.32%)
0.38%
1.70%
0.00%

0.16%
0.47%
(0.40%)
0.53%

0.00%
(1.80%)
0.38%
61.64%

YTD

(12,561)
2,247

(5,293)
15,606

YTD
4.09

Chg (%)
(9.71%)
(1.26%)
(1.79%)
(3.35%)
(3.27%)
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3.11%
8.23%
2.27%
3.28%
1.72%
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Regional/Country Index PE (x) EPS Growth (%) Performance (%)
2021F 2022F 2021F 2022F -1D WTD MTD YTD
TIPs
Thailand 1,498 19.5 16.5 -18% 18% -1.0% 0.0% 3.4% 3.4%
- Energy 23,342 17.1 14.3 -5% 20% -1.0% 0.7% 2.4% 2.4%
- Banking 356 9.7 8.6 -24% 14% -1.1% -1.5% 5.7% 5.7%
- Commerce 34,432 27.8 23.6 1% 18% -1.1% -0.3% 2.3% 2.3%
- Telecom 137 18.9 17.2 -29% 9% -0.4% -0.3% 0.6% 0.6%
- Transport 330 67.9 0.1% 0.9% -0.8% -0.8%
Indonesia 6,109 11.6 9.1 134% 27% -0.5% -3.1% 2.2% 2.2%
Phillipine 6,864 18.8 14.5 4% 30% -1.6% -2.6% -3.9% -3.9%
Asia
China 3,573 13.9 12.2 40% 14% 0.1% -0.9% 2.9% 2.9%
Hong Kong 29,298 13.2 11.5 24% 14% -0.3% -0.5% 7.6% 7.6%
India 47,410 27.7 20.9 29% 32% -1.9% -3.0% -0.7% -0.7%
Japan 28,635 24.8 21.2 32% 17% 0.3% -1.6% 2.7% 2.7%
Korea 3,123 14.8 12.2 47% 21% -0.6% -2.5% 6.6% 6.6%
Malaysia 1,581 13.9 14.2 16% 2% 0.3% -1.0% -2.9% -2.9%
Singapore 2,959 15.7 12.7 -22% 23% 0.4% -1.1% 4.0% 4.0%
Taiwan 15,701 18.1 16.5 42% 10% 0.3% -2.0% 6.6% 6.6%
Vietnam 1,097 14.5 11.9 76% 22% -3.4% -6.0% -0.6% -0.6%
MSCI Asia Ex Japan 908 18.1 15.3 32% 18% -1.0% -1.5% 7.7% 7.7%
Bloomberg Index
Oil and Gas Index 297 16.7 12.6 40% 33% -0.1% -3.9% -0.3% -0.3%
Coal Index 1,697 8.4 7.8 984% 7% 0.1% -2.4% 0.4% 0.4%
Chemicals Index 419 23.6 18.7 20% 26% 0.1% -1.1% 10.3% 10.3%
Banks Index 178 7.8 71 18% 10% 0.4% -0.7% 3.8% 3.8%
Commercial Services Inde 157 28.4 23.6 7% 20% 0.5% -1.7% 4.0% 4.0%
Telecommunications Inde> 67 15.8 17.4 24% -9% -0.4% -2.3% 1.9% 1.9%
Transportation Index 167 95.4 20.4 -69% 368% 0.1% -1.8% 1.7% 1.7%

wasdiesa : Bloomberg
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27-Jan  26-Jan MTD YTD 2020 2019
Thailand (162.4) (81.6) a77) 77) (8,287) (1,496) 28 H.A. : US GDP 4Q20
Indonesia (0.5) 24.5 837 837 (3,220) 3,465 . . .
Philippines (28.5) (10.5) (180) (180)  (2.513) (240) 29 #.A. T TH Economic Review
India - - 3,184 3,184 23,373 14,234
S. Korea (700.0)  (1,975.9)  (2,331)  (2,331) (20,082) 924
Taiwan 77.4)  (978.3) (689) (832) (15,997) 9,377
Vietnam 0.9 (12.8) (217) (217) (876) 182
wiafiasa : Bloomberg
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AI519AINITNARRAZITIATULASLREN

Commodities Units | 27-Jan 26-Jan % Chg | 1w 1M -3M -6M Stock Impact (+/-)

GRM

GRM- Singapore US$/bbl 112 102 10% A -11% -30% -43%  333% ESSO(+),IRPC(+),BCP(+)
TOP(+) ,PTTGC(+)

Crude Oil

Dubai Crude Oil Spot Price USS$/bbl 55.2 55.0 0% L 0% 9% 50%  31% PTT(+),PTTEP(+)

Brent Crude Oil Spot Price US$/bbl 55.0 55.5 -1% Wb -1% 8% 48% 28%

West Texas (WTI) Crude Oil Spot Price US$/bbl 52.9 52.6 0% » -1% 10% 46% 31%

LPG

Butane FOB ARA Barge US$/MT 460 460 0% > 0% 5% 30% 35% SGP(+)

Propane FOB ARA Barge US$/MT 450 450 0% > 0% 25%

Future

Nymex 1st month US$/bbl 52.9 52.6 0% L -1% 9% 42% 26%

Qil Product Price

92 Octane Gasoline fob Spot Price US$/bbl 57 57 0% L 0% 13% 34% 42%

Gasoline - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 2 2 -2% Wb 18%  2356% -65%  220% TOP(+) ,SPRC(+) ,ESSO(+)

PTTGC(+)

Gasoil 0.5% Sulfur fob SG Spot Price US$/bbl 60 60 0% L 0% 8% 35% 21%

Gasoil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 5 5 -2% b -2% -5% -38% -38% TOP(+),IRPC(+),BCP(+)

High Sulfur fuel Oil Spot fob Singapore US$/bbl 49 49 0% L 0% 8% 24% 26%

Fuel Oil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl (6) (6) -1% Wb 2% -17% -316%  -100% TOP(+),PTTGC(+)

Jet Kerosene fob Spot Price US$/bbl 58 58 0% L -1% 7% 36% 31%

Jet Kerosene - Dubai crude oil spread US$/bbl 3 3 -4% Wb -6% -18% -52% 22% THAI(-),AAV(-),NOK(-)

Lmziﬁm‘:la : Bloomberg, Aspen, UOB Kay Hian (GRM data will be delayed for 1 day)
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